UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EDITAL N. 093/2024 – UFSM/PROGRAD/FIEnEB -SELEÇÃO DE BOLSISTAS

FIEn CONEXÃO EDUCAÇÃO BÁSICA

A professora Flávia Maria de Brito Pedrosa Vasconcelos, no uso de suas atribuições, conforme disposto no
EDITAL Nº 055/2024/PROGRAD/FIEnEB torna público o resultado final da seleção de bolsistas e voluntários
(cadastro reserva) dos cursos Licenciatura em Artes Visuais, Bacharelado em Artes Visuais, Química -
Licenciatura e Educação Especial - Licenciatura (Diurno e Noturno) da UFSM que irão desenvolver atividades
de ensino no âmbito do Projeto TINTAS NATURAIS, HORTA E CRIATIVIDADE: EXPERIÊNCIAS DE
CONSCIÊNCIA SOCIOAMBIENTAL INCLUSIVAS NA ESCOLA. Abaixo segue tabela com a sequência de
aprovados e voluntários, em ordem de classificação*:

Área Artes Visuais Educação Especial Química

Bolsistas * 1.Rafaela Rauber

2.Emily Bavaresco Rosa

3.Cindy dos Santos

4. Rafaela Guarienti Pereira

1.Angela Mara da Rosa Davila

2. Tainara dos Santos Drehmer

3.Natieli Fernandes da Silva

1. Eduarda Gomes Fardin

2.Julia Borges Avancini

3. Lucielle Codeim Dresch

Voluntários
(cadastro
reserva)

5.Marcos Vinícius Vieira

Lustosa

6.Roberta Werberich

Bertolo

7. Eduarda Vieira Bueno

4. William Nogueira de Oliveira

5. Vanessa Amorim Fontela

6.Aline Guimarães Peres

7. Emanuelle Medeiros Arnold

8.Mayara de Almeida Teixeira

9. Andrelize Aparecida

Goncalves Marques

10. Amabile Pelegrini Siqueira

11. Juliany Oliveira de Moura

12. Cassia Carvalho Lopes

13. Fabiele Padilha Lago

14. Larissa Hernandez Rodrigues

4.Julia Antunes Reis

5. Leonardo Toaldo Lesina

6. Aline Yasmyn Righi Comin

7. Marcela Baumhardt

8. Rafael Menezes Costa da

Silva

* Somente foram classificados discentes inscritos dos cursos relacionados no projeto e inferidos no Edital 093/2024 -
UFSM/PROGRAD/FIEnEB: Licenciatura em Artes Visuais, Bacharelado em Artes Visuais, Química - Licenciatura e Educação
Especial - Licenciatura (Diurno e Noturno).
*Destaca-se que conforme Edital 093/2024 - UFSM/PROGRAD/FIEnEB, a quantidade de bolsistas foi sistematizada da seguinte forma: 04
vagas - Artes Visuais, 03 vagas - Educação Especial e 03 vagas - Química.

Santa Maria, 02 de outubro de 2024

Flávia Maria de Brito Pedrosa Vasconcelos
Coordenadora do Projeto